
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.106.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę XXXV.296.2021 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 22 listopada 
2021 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Człuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 87 ust. 1 – 4 i 6  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 960) Rada Miejska w Człuchowie po uzgodnieniu z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV.296.2021 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 22 listopada 2021 r. (Dz. U. Woj. 
Pomorskiego z dnia 1 grudnia 2021 r., poz. 4509)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

„Wyznacza się aglomerację Człuchów o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 21 986. 
Aglomeracja Człuchów obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej, 
zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Człuchów, powiat człuchowski, 
województwo pomorskie z wyłączeniem obszarów obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do uchwały.”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik nr 2 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

4) załącznik nr 3 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Człuchów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 3645



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Przyszlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3645



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII.106.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 17 września 2025 r. 

Wykaz przydomowych oczyszczalni ścieków wyłączonych z aglomeracji Człuchów 

lp. Miejscowość Ulica Numer numer działki 
1 Brzeźno  33G 58/2 
2 Brzeźno  24H 37/7 
3 Brzeźno  24i 37/3 
4 Bukowo  25 157 
5 Czarnoszyce  4 90 
6 Czarnoszyce  23 649 
7 Człuchów Traugutta 16b 126/35 
8 Człuchów Traugutta 16 126/40 
9 Człuchów Traugutta 16a 126/28 

10 Człuchów Traugutta 37a 138/1 
11 Człuchów Traugutta 46 124/10 
12 Człuchów Traugutta 48 124/18 
13 Człuchów Traugutta 40 124/21 
14 Człuchów Traugutta 31 136/19 
15 Człuchów Traugutta 24 126/52 
16 Człuchów Ketlinga 11 49/10 
17 Człuchów Jana Skrzetuskiego 51 1202/27 
18 Człuchów Koszalińska 1k 9/3 
19 Dąbki  10 7/1 
20 Dębnica  19A 273/2 
21 Dębnica  70 292/1 
22 Dębnica  19B 273/3 
23 Dębnica  70C 292/9 
24 Dębnica  4D 246/5 
25 Dębnica  70a 292/7 
26 Ględowo  4E 225/4 
27 Jęczniki Wielkie  64 113 
28 Jęczniki Wielkie  33 68/3 
29 Jęczniki Wielkie  27A 128/1 
30 Kiełpin  1 77/2 
31 Kołdowo  64A 375/7 
32 Kołdowo  64 375/5 
33 Kołdowo  70F 313/1 
34 Krępsk  6 317/1 
35 Piaskowo  5c 88/4 
36 Piaskowo  6E 580/2 
37 Rychnowy  20A 161/4 
38 Rychnowy  57C 910/2 
39 Rychnowy  41C 125/9 
40 Rychnowy  11C 72/3 
41 Rychnowy  19h 162/6 
42 Rychnowy  19 163/2 
43 Rychnowy  20 161/3 
44 Rychnowy  19a 162/7 
45 Rychnowy  19J 162/17 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3645



46 Rychnowy  46 165/4 
47 Rychnowy  53B 102/1 
48 Rychnowy  49a 186/5 
49 Rychnowy  19d 162/15 
50 Rychnowy  12 65/3 
51 Sieroczyn  36a 106/20 
52 Sieroczyn  18 151/1 
53 Sieroczyn  36i 106/18 
54 Sieroczyn  34D 106/17 
55 Sieroczyn  36d 106/10 
56 Sieroczyn  36j 106/19 
57 Sieroczyn  22G 141/7 
58 Sieroczyn  38 113/2 
59 Sieroczyn  36g 106/22 
60 Sieroczyn  36h 106/23 
61 Sieroczyn  36b 106/14 
62 Zbrzyca  3 193/2 
63 Sieroczyn  22E 157/3 
64 Piaskowo  42 536 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3645



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII.106.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 17 września 2025 r. 

OPIS 
AGLOMERACJI 

Człuchów 

Województwo Pomorskie 

I.  WSTĘP 

1. Aktualny stan prawny Aglomeracji: 

Aglomeracja Człuchów została utworzona uchwałą nr XXXV.296.2021 Rady Miejskiej w Człuchowie 
z dnia 22 listopada 2021 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego z dnia 1 grudnia 2021 r., Poz. 4509)  w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Człuchów o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 23 488. 

W kwietniu 2025 roku przeprowadzono przegląd obszarów i granic aglomeracji Człuchów, który 
potwierdził konieczność wprowadzenia zmian w związku z następującymi czynnikami: 

·włączeniem do obszaru aglomeracji posesji aktualnie skanalizowanych korzystających z systemu 
kanalizacji zbiorczej, 

·włączeniem do obszaru aglomeracji skanalizowanych miejscowości w gminie Człuchów tj. Biskupnica 
i Gębarzewo, 

·wyłączeniem z obszaru aglomeracji dwóch przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych 
w miejscowości: Sieroczyn 22E oraz Piaskowo 42, 

·zmniejszeniem RLM aglomeracji Człuchów z 23 488 do 21 986 (z uwzględnieniem rozszerzenia 
aglomeracji o miejscowości Biskupnica i Gębarzewo), co stanowi różnicę wynoszącą 6,8%. 

W wyniku powyższych działań zaszła konieczność przeliczenia RLM aglomeracji oraz zmiany jej granic 
zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji oraz z wytycznymi do 
wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji, Warszawa, lipiec 2019r. 

2. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji stanowią: 

·Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Człuchów, 

·Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Człuchów, 

·Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Człuchów oraz gminy Człuchów dla terenów 
zlokalizowanych w granicach aglomeracji Człuchów, 

·Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu wydane przez Radę Miejską w Człuchowie 
oraz Radę Gminy Człuchów dla terenów zlokalizowanych w granicach aglomeracji Człuchów, 

·Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych. 

II.  OPIS AGLOMERACJI O RÓWNOWAŻNEJ LICZBIE MIESZKAŃCÓW POWYŻEJ 15 000 RLM 

1. Nazwa Aglomeracji: Człuchów 

2. RLM aglomeracji: 21 986 

3. Miejscowości: miasto Człuchów oraz położone w gminie Człuchów miejscowości: Biskupnica, Brzeźno 
(wieś), Brzeźno (osada), Bukowo, Bukowo Człuchowskie, Czarnoszyce, Dąbki, Dębnica, Dobojewo, 
Gębarzewo, Ględowo, Grzybowo (część wsi Polnica), Jęczniki Małe, Jęczniki Wielkie, Kiełpin, Kiełpinek, 
Kołdowo, Krępsk, Krzyżanki, Kujanki, Mosiny, Nieżywięć, Nowosiółki, Piaskowo, Płonica, Polnica, 
Polniczka, Rychnowy, Sieroczyn, Skarszewo, Stołczno, Wierzchowo, Wierzchowo-Dworzec i Zbrzyca (część 
kolonii Nowosiółki). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3645



4. Kanalizacja sanitarna istniejąca na obszarze Aglomeracji, stan na 31.12.2024 

Gminy 
Opis 

Miasto Gmina razem 

grawitacyjna 
32,20 56,9 89,1 

tłoczna 9,8 109,4 119,2 
ogólnospławna 5,7 0 5,7 

Długość sieci 
kanalizacji 
sanitarnej  
[km] 

RAZEM 47,7 166,3 214,0 
Liczba mieszkańców w aglomeracji (meldunek stały i 
czasowy) 12 491 8 110 20 601 

Liczba mieszkańców korzystających z kanalizacji 12 416 8 098 20 514 

Osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji 
(hotele, areszt, szpital) 1 007 80 1 087 

Liczba mieszkańców korzystających z systemów 
indywidualnych  
(zbiorniki bezodpływowe) 

75 12 87 

5. Kanalizacja sanitarna planowana do wybudowania na obszarze aglomeracji 

Na terenie aglomeracji Człuchów nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 

6. Opis funkcjonujących na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków 

Ścieki generowane na terenie aglomeracji Człuchów oczyszczane są na oczyszczalni ścieków 
w Człuchowie. 

Charakterystyka oczyszczalni ścieków 

Nazwa oczyszczalni ścieków Miejska Oczyszczalnia Ścieków 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków ul. Kamienna 140, 77-300 Człuchów 

Nazwa odbiornika ścieków 
I rzędu Odra 
II rzędu Warta 
Bezpośredni odbiornik rzeka Chrząstawa 
Współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków N: 53,645641; E: 17,334080 

Technologia oczyszczania ścieków PUB 1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 
usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 

Przepustowość projektowa oczyszczalni ścieków 
[m3/d // RLM] 

Przepustowość średnia 3 200 m3/d,  
przepustowość maksymalna 5 400 m3/d /  
26 130 RLM 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z 
pozwoleniem wodnoprawnym: 
- kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych 

rzeka Chrząstawa w km 34+192 

Pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni 
ścieków (numer) BD.ZUZ.2.4210.259.2022.AS 

Organ wydający pozwolenie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  
Dyrektor Zarządu Zlewni w Pile 

Termin ważności pozwolenia 25.10.2032 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3645



7. Charakterystyka ilości i jakości oczyszczanych ścieków na terenie aglomeracji 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji Człuchów dostarczanych do oczyszczalni 
ścieków: 1 027,97 tys. m3/r tj. 2 816,37 m3/d.  

·Ilość ścieków pochodzących od mieszkańców, turystów i przemysłu odprowadzanych zbiorczym 
systemem kanalizacyjnym wynosi: 1 009,49 tys. m3/r, tj 2 765,74 m3/d 

·Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 
gdzie zastosowano systemy indywidualne: 

− dostarczonych do oczyszczalni ścieków taborem asenizacyjnym: 18,48 tys. m3/r tj. 50,63 m3/d 

Porównanie jakości ścieków oczyszczonych z najwyższymi dopuszczalnymi wartościami substancji 
zanieczyszczających wskazanymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 12 lipca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1311). 

Charakterystyka ścieków w oczyszczalni (średni roczny skład jakościowy ścieków 
surowych i ścieków oczyszczonych) 

Wskaźniki 
zanieczyszczeń Ścieki powstające Ścieki  

oczyszczone 

 
Wartości dopuszczalne dla 
RLM od 15 000 do 99 999 

BZT5 [mgO2/l] 370,71 1,89 15 

ChZT  [mgO2/l] 897,33 32,43 125 

Zawiesina ogólna [mg/l] 262,42 4,21 35 

Azot ogólny [mgN/l] 91,14 6,84 15 

Fosfor ogólny [mgP/l] 14,06 0,47 2 

Z powyższych danych wynika, iż oczyszczalnia ścieków w Człuchowie spełnia wymagania odnośnie 
jakości ścieków oczyszczonych określonych rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. dla RLM od 
15 000 do 99 999. 

8. Charakterystyka ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji 

Na obszarze aglomeracji Człuchów identyfikuje się zakłady przemysłowe zajmujące się: 

- grabarnia, 

- produkcja tłumików, 

- produkcja kontenerów, 

- jeliciarnia, 

- pralnia, 

- przetwórstwo tworzyw sztucznych, 

- produkcja rur z polietylenu i polipropylenu, 

- warsztaty mechaniczne, 

- myjnie samochodowe, 

- gastronomia. 

Przemysł podłączony do systemu kanalizacyjnego, stan na 12.2024 r. 
średniodobowa ilość ścieków przemysłowych [m3/d] 95,99 
średnie stężenie BZT5 [g O2/m3] 186,49 
Średnioroczne stężenie ChZT [mg/l] 508,23 
Średnioroczne zawiesiny [mg/l] 200,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3645



Średnioroczne stężenie Nog [mg/l]  48,87 
Średnioroczne stężenie Pog [ mg/l] 9,10 
przemysł korzystający z systemu kanalizacyjnego [RLM] 298 

9. Informacja na temat zamierzeń inwestycyjnych na terenie oczyszczalni ścieków: 

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków z uwzględnieniem poprawy bezpieczeństwa 
energetycznego – przewidywany termin realizacji inwestycji 31.12.2032r. 

10. Wykaz zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej: 

Na terenie aglomeracji w latach 2020-2027 nie przewiduje się powstania nowych zakładów 
przemysłowych. 

W związku z powyższym nie jest planowane podłączenie nowych zakładów do systemu kanalizacji 
zbiorczej. 

11. Strefy ochronne ujęć wody obejmujące tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 
Strefa ochronna ujęcia wody Akt prawa miejscowego lub 

decyzja ustanawiająca strefę 
Zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na terenie strefy ochrony 
ujęć wody 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Człuchowie dz. 
5/8, 73 obręb 64 Człuchów. 

Decyzja PGW WP Dyrektor 
Zarządu Zlewni w Pile nr  
BD.ZUZ.2.4100.8.2023.DS z dnia 
19 maja 2023 r.  

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Mosinie dz. Nr 
376/3 obręb Mosiny 

Decyzja PGW WP Zarząd Zlewni w 
Pile nr BD.ZUZ.2.4100.20.2018.DS  
z dnia 28 grudnia 2018 r; 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Dębnicy dz. 246/1 
obręb Dębnica 

Decyzja PGW WP Zarząd Zlewni 
Chojnice nr  
GD.ZUZ.1.4100.CZ.25.2019.PZ z 
dnia 6 września 2019 r.; 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Bukowie dz. Nr 
207/5 obręb Bukowo 

GD.ZUZ.1.4100.CZ.24.2019.PZ m. 
Bukowo z dnia 06 września 2019 r. 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Kołdowie dz. 
298/10 obręb Kołdowo 

Decyzja PGW WP Zarząd Zlewni w 
Chojnicach nr  
GD.ZUZ.1.4100.CZ.23.2019.PZ z 
dnia 6 września 2019 r.; 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Krępsku dz. 191/2 
obręb Krępsk 

Decyzja PGW WP Zarząd Zlewni w 
Chojnicach nr  
GD.ZUZ.1.4100.CZ.21.2019.PZ z 
dnia 6 września 2019 r.; 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Polnicy dz. 522/2 
obręb Polnica 

Decyzja PGW WP Zarząd Zlewni w 
Chojnicach nr  
GD.ZUZ.1.4100.CZ.17.2019.PZ z 
dnia 6 września 2019 r.; 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Rychnowy dz. 77/3 
obręb Rychnowy 

Decyzja PGW WP Zarząd Zlewni w 
Chojnicach nr  
GD.ZUZ.1.4100.CZ.18.2019.PZ z 
dnia 6 września 2019 r.. 

Strefa ochrony bezpośredniej 
ujęcia wody w Kiełpinku dz. 
89/24 obręb Polnica  

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Chojnicach Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie znak: 
GD.ZUZ.1.4100.CZ.19.2019.PZ 

Dla stref ochronnych ujęć wody ustanawia się 
następujące nakazy i zakazy:  
- zakazuje się użytkowania gruntów dla celów 
niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody,  
- wody opadowe lub roztopowe należy 
odprowadzać w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń służących 
do poboru wody,  
- teren należy zagospodarować zielenią,  
- odprowadzać poza granicę terenu ochrony 
bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób 
zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 
służących do poboru wody,  
- ograniczyć wyłącznie do niezbędnych 
potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych 
przy obsłudze  
urządzeń służących do poboru wody,  
- na ogrodzeniu umieścić tablice zawierające 
informacje o ustanowieniu strefy ochronnej i 
zakazie wstępu osób nieupoważnionych,  
- zakazuje się niszczenia, uszkadzania lub 
przemieszczania tablic zawierających 
informacje o ustanowieniu strefy ochronnej i 
zakazie wstępu osób nieupoważnionych 

12. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych 

Na terenie aglomeracji Człuchów nie zostały oznaczone aktami prawa miejscowego lub decyzjami 
obszary zbiorników wód śródlądowych. 

13. Formy ochrony przyrody 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3645



 Na terenie aglomeracji Człuchów znajdują się następujące formy ochrony przyrody 

Formy ochrony przyrody Akt prawny uznający obszar za formę ochrony przyrody 

Obszar Chronionego Krajobrazu: 
Okolice Jezior Krępsko i Szczytno 

Uchwała Nr X/42/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Słupsku z 
dnia 8 grudnia 1981 r. dotycząca utworzenia Parku Krajobrazowego 
"Dolina Słupi" oraz obszarów krajobrazu chronionego. Dz. Urz. z 
1981 r. Nr 9, poz. 23. 
Rozporządzenie Nr 10/98 Wojewody Słupskiego z dnia 19 sierpnia 
1998 r. w sprawie dostosowania uchwały Nr X/42/81 WRN w 
Słupsku z dnia 8 grudnia 1981 r. dotyczącą utworzenia Parku 
Krajobrazowego "Dolina Słupi" oraz obszarów krajobrazu 
chronionego do wymagań ustawy z dnia 16 października 1991 r. o 
ochronie przyrody. Dz. Urz. z 1998 r. Nr 19, poz. 82. 
ROZPORZĄDZENIE Nr 66/05 Wojewody Pomorskiego z dnia 24 
marca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w 
województwie pomorskim. Dz. Urz. z 2005 r. Nr 29, poz. 585. 
Rozporządzenie Nr 23/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 6 lipca 
2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. Dz. Urz. z 
2007 r. Nr 117, poz. 2036. 
UCHWAŁA Nr 1161/XLVII/10 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. Dz. Urz. z 
2010 r. Nr 80, poz. 1455. 
UCHWAŁA NR 259/XXIV/16 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
POMORSKIEGO z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. Dz. Urz. z 
2016 r. poz. 2942. 

Obszar Chronionego Krajobrazu: 
Jezior Człuchowskich 

Uchwała Nr X/42/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Słupsku z 
dnia 8 grudnia 1981 r. dotycząca utworzenia Parku Krajobrazowego 
"Dolina Słupi" oraz obszarów krajobrazu chronionego. Dz. Urz. z 
1981 r. Nr 9, poz. 23. 
Rozporządzenie Nr 10/98 Wojewody Słupskiego z dnia 19 sierpnia 
1998 r. w sprawie dostosowania uchwały Nr X/42/81 WRN w 
Słupsku z dnia 8 grudnia 1981 r. dotyczącą utworzenia Parku 
Krajobrazowego "Dolina Słupi" oraz obszarów krajobrazu 
chronionego do wymagań ustawy z dnia 16 października 1991 r. o 
ochronie przyrody. Dz. Urz. z 1998 r. Nr 19, poz. 82 
Rozporządzenie Nr 11/98 Wojewody Gdańskiego z dnia 3 września 
1998 r. zmieniające rozporządzenie Nr 5/94 z dnia 8 listopada 1994 
r. w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu, 
określenia granic parków krajobrazowych i utworzenia wokół nich 
otulin oraz wprowadzenia obowiązujących w nich zakazów i 
ograniczeń. Dz. Urz. z 1998 r. Nr 59, poz. 294. 
ROZPORZĄDZENIE Nr 66/05 Wojewody Pomorskiego z dnia 24 
marca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w 
województwie pomorskim. Dz. Urz. z 2005 r. Nr 29, poz. 585. 
Rozporządzenie Nr 23/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 6 lipca 
2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. Dz. Urz. z 
2007 r. Nr 117, poz. 2036. 
UCHWAŁA Nr 1161/XLVII/10 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. Dz. Urz. z 
2010 r. Nr 80, poz. 1455. 
UCHWAŁA NR 259/XXIV/16 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3645



POMORSKIEGO z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. Dz. Urz. z 
2016 r. poz. 2942. 
Uchwała nr 115/IX/19 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 
27 maja 2019 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior 
Człuchowskich. Dz. Urz. z 2019 r. poz. 2959. 
UCHWAŁA NR 244/XIX/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
POMORSKIEGO z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Jezior Człuchowskich. Dz. Urz. z 2020 r. 
poz. 1623. 

14. Charakterystyka RLM dla aglomeracji 

Zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo Wodne, równoważną liczbę mieszkańców (RLM) należy 
rozumieć jako ładunek substancji organicznych biologicznie rozkładalnych wyrażonych jako wskaźnik 
pięciodobowego biochemicznego zapotrzebowania tlenu (BZT5) w ilości 60 g tlenu na dobę. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji, zwana dalej „RLM aglomeracji”, uwzględnia ścieki 
pochodzące: 

1) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu mieszkańcowi 
aglomeracji, 

2) z przemysłu w aglomeracji, 

3) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 zarejestrowanemu 
miejscu noclegowemu. 

L.P. Działanie Opis Suma 

1  
Liczba mieszkańców w aglomeracji 
(meldunek stały i czasowy) 20 601 

2  
Liczba mieszkańców korzystająca  
z istniejącej sieci kanalizacyjnej 20 514 

3  
Osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji  
korzystająca z istniejącej sieci kanalizacyjnej 1087 

4  
Osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji  
korzystająca ze zbiorników bezodpływowych 0 

5  Przemysł podłączony do systemu kanalizacyjnego 298 
6  Przemysł korzystający ze zbiorników bezodpływowych 0 

7  
Liczba mieszkańców obsługiwana przez przydomowe 
oczyszczalnie 0 

8  
Liczba mieszkańców korzystająca ze zbiorników 
bezodpływowych 87 

9 1+3+4+5+6 RLM aglomeracji 21 986 
10 2+3+5 RLM korzystająca z kanalizacji  21 899 
11 10/9 % RLM 99,6 

15. Podsumowanie 

Aglomeracja Człuchów została utworzona uchwałą nr XXXV.296.2021 Rady Miejskiej 

w Człuchowie z dnia 22 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 1 grudnia 2021 r., poz. 4509) 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Człuchów 

o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 23 488. 

Pomimo zmian granic aglomeracji, w tym: 

·włączenia skanalizowanych miejscowości Biskupnica i Gębarzewo, 

·wyłączenia dwóch przydomowych oczyszczalni (Sieroczyn 22E i Piaskowo 42), 

wartość RLM spada do 21 986. Spadek ten wynika z mniejszej liczby osób zameldowanych na obszarze 
aglomeracji oraz obniżenia wskaźnika RLM dla przemysłu – z 900 do 298, zgodnie z aktualną ilością 
i charakterystyką odprowadzanych ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3645



Obecny procent skanalizowania aglomeracji, tj. przed propozycją włączenia do aglomeracji posesji już 
podłączonych do kanalizacji zbiorczej; skanalizowanych miejscowości Biskupnica i Gębarzewo, oraz przed 
wyłączeniem dwóch przydomowych oczyszczalni w miejscowościach Sieroczyn i Piaskowo wynosi 
99,58%. 

Stopień skanalizowania aglomeracji z uwzględnieniem zmian obszaru aglomeracji wynosi 99,6% 
spełniając przy tym Warunek I zgodnie z art. 87a pkt 1 ustawy Prawo Wodne (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm). 

Gminy wchodzące w skład aglomeracji prowadzą pełną ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2024 poz. 399 z późn. zm.). 

Na terenach nieskanalizowanych w proponowanej aglomeracji ścieki gromadzone są w zbiornikach 
bezodpływowych (19 zbiorników na terenie miasta Człuchów oraz 5 zbiorników na terenie gminy 
Człuchów). Na obszarze proponowanej aglomeracji brak przydomowych oczyszczalniach ścieków. Ścieki 
ze zbiorników bezodpływowych są okresowo wywożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnych, 
a następnie oczyszczane w oczyszczalni ścieków w Człuchowie. 

Na terenach nieskanalizowanych proponowanych do wyłączenia z obszaru aglomeracji ścieki 
oczyszczane są w dwóch przydomowych oczyszczalniach ścieków w miejscowości Sieroczyn oraz 
Piaskowo. Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków są wywożone wozami asenizacyjnymi do stacji 
zlewnych, a następnie oczyszczane m.in. w Oczyszczalni ścieków w Człuchowie. 

Dla terenów proponowanych do wyłączenia z obszaru aglomeracji nie pozyskiwano pomocy finansowej 
na realizację przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze 
środków budżetu państwa oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej 
w okresie 5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia ujętego w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych, o którym mowa w art. 88 ust. 1 ustawy Prawo Wodne. 

Na obszarze aglomeracji Człuchów realizowane jest przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa i przebudowa 
przepompowni ścieków w Człuchowie przy ul. Garbarskiej” przy udziale środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (pożyczka). 

16. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania w aglomeracji. 

99,6% 

Warunek spełniony 

b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona w RLM). 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM wynosi 26 130 RLM i jest większa od 
RLM aglomeracji 21 986. 

Warunek spełniony 

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków.  

Oczyszczalnia spełnia kryteria Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych. 

Warunek spełniony 

W załączeniu przedstawiono mapę w skali 1: 10 000 zawierającą: 

·oznaczenie granic aglomeracji, 

·oznaczenie znajdujących się na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków komunalnych, do której 
odprowadzane są ścieki komunalne, 

·oznaczenie granic administracyjnych, 

·oznaczenie granic terenów objętych formami ochrony przyrody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3645



·oznaczenie granic stref ochrony ujęć wody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3645



oczyszczalnia ścieków

granica aglomeracji Człuchów

strefa ochronne ujęć wody obejmujące
 tereny ochrony bezpośredniej

granice gmin

formy ochrony przyrody
Rezerwat Przyrody

Parki Narodowe

Parki Krajobrazowe

Obszary Chronionego Krajobrazu

Natura 2000 

Użytki Ekologiczne

Pomniki Przyrody

Legenda

Aglomeracja Człuchów

podkład mapowy: OpenStreetMap

schemat podziału map

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr ............../2025
Rady Miejskiej w Człuchowie

z dnia ……...... 2025 roku

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII.106.2025

Rady Miejskiej w Człuchowie

z dnia 17 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3645
_______________________________________________________________________________________________________________



skala: Arkusz: 1

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 3

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 4

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 5

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 6

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 7

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 8

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 9

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 10

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 11

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 12

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 13

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 14

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 15

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 16

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 17

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 18

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 19

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 20

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 21

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 22

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 23

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 24

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 25

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 26

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 27

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 28

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 29

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 30

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 31

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 32

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 33

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 34

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 35

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 36

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 37

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 38

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 39

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 40

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 41

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 42

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 43

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 44

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 45

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 46

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 47

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 48

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 49

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 50

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 51

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 52

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 53

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 54

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 3645



skala: Arkusz: 55

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 3645


	UCHWAŁA NR XVIII.106.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Wykaz przydomowych oczyszczalni ścieków wyłączonych z aglomeracji Człuchów
	Załącznik 2 - OPISAGLOMERACJICzłuchów
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 8
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 8
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 8
	tir. 4 (4) w zał.2 ust. 8
	tir. 5 (5) w zał.2 ust. 8
	tir. 6 (6) w zał.2 ust. 8
	tir. 7 (7) w zał.2 ust. 8
	tir. 8 (8) w zał.2 ust. 8
	tir. 9 (9) w zał.2 ust. 8
	tir. 10 (10) w zał.2 ust. 8

	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	ust. 15 w zał.2
	ust. 16 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 16
	lit. b w zał.2 ust. 16
	lit. c w zał.2 ust. 16


	Zalacznik 3 Aglomeracja Człuchów

		2025-10-29T13:12:12+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




